ПРАВИТЕЛЬСТВО  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО
ОБЩЕГО  И  ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(минобразование Ростовской области)

пер. Доломановский, 31, г. Ростов-на-Дону, 344082
тел.   (863) 240-34-97  факс (863) 267-86-44

E-mail: minobr@donland.ru;
min@rostobr.ru

https://minobr.donland.ru

[REGNUMDATESTAMP]

  на № ________________  от  ____________________

Руководителям органов
местного самоуправления,

осуществляющих
управление

в сфере образования

Руководителям
подведомственных
государственных

организаций

Уважаемые руководители!

В целях оценки и контроля процесса формирования доступной среды
в Российской Федерации Минтрудом России проводится мониторинг оценки
инвалидами состояния доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных
сферах жизнедеятельности, оценки инвалидами отношения населения к проблемам
инвалидов и оценки признания гражданами навыков, достоинств и способностей
инвалидов путем проведения социологических онлайн опросов на Платформе
обратной связи Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)
(https://pos.gosuslugi.ru/lkp/polls/450493/; https://pos.gosuslugi.ru/lkp/polls/449655/).

Просим Вас оказать содействие в информировании граждан, получающих
государственные услуги посредством вашей деятельности в рамках мер
государственной поддержки инвалидов о проведении указанных онлайн опросов.

Первый заместитель
министра общего и
профессионального

образования

[SIGNERSTAMP1]

С.С. Анищенков

Морозова Наталья Владимировна
+7 (863) 240-46-56

mailto:minobr@donland.ru
mailto:min@rostobr.ru